
 
İktidara karşı ortaklaşan toplumsal kesimlerin yerel seçim başarısı çok önemli bir sonuç ortaya çıkardı: 
Toplumsal muhalefetin güçlerini birleştirmesi durumunda tek adam rejimi yenilebilir.

Kutuplaştırmadan, ayrımcılıktan, krizden ve baskıdan başka vaadi olmayan 
AKP-MHP Bloku karşısında toplumsal uzlaşıyı sağlama arzusu kazandı.
İstanbul seçimlerini hukuk dışı bir şekilde tekrarlatan iktidar,
23 Haziran’da yüzde ona yaklaşan bir farkla kaybetti.
Tek adam rejimini sürdürme imkânı daha da azalırken, muhalefetin morali ve özgüveni yükseldi.  

İktidar, seçimlerde dile gelen demokrasi ve uzlaşı talebine 
Diyarbakır, Mardin ve Van’da Halkların Demokratik Partisi belediyelerine kayyım atayarak 
ve Cumhuriyet Halk Partisi İstanbul İl Başkanını 9 yıl 8 ay hapis cezasına çarptırarak karşılık verdi.
 

Şimdi seçimi kazandıran ortaklaşmayı demokratik güç birliğine dönüştürme zamanı.
İktidarın seçim sonuçlarının gerektirdiği meşruiyet çizgisine çekilmemekteki inadı 
ve tümüyle ele geçirdiği devlet aygıtlarını kendi çıkarları için kullanmaktaki kararlılığı, 
demokrasi için güç birliğinin önemini daha da artırıyor.
Şimdi  tek adam rejimine karşı bir araya gelme iradesini gösteren toplum kesimlerinin, 
mevcut kazanımlarını, demokrasiyi kurma yönünde geliştirmesi gerekiyor.
Yerel seçimlerde kurulan ortaklaşma, demokratik ilkeler etrafında güç birliğine dönüşmeli.

Tek adam rejimi demokrasi temelinde aşılmalı.
Türkiye’nin sorunlarını daha da artıran tek adam rejiminin kalıcı bir şekilde tasfiyesi, 
ancak hak ve özgürlükleri esas alan gerçek bir demokrasiyle mümkün olabilir.
Çoğulcu, devletin bütün inançlara ve inançsızlığa eşit mesafede durduğu, 
emeğin, doğanın, kadın haklarının korunduğu, sosyal hukuk devletini esas alan 
demokratik bir cumhuriyet, muhalefetin etrafında toplanabileceği ortak hedef haline getirilmeli. 
Yereller üzerinde merkezin vesayetini ortadan kaldıran, yargı bağımsızlığı, tarafsızlığı, 
basın ve ifade özgürlükleriyle demokrasiyi güvenceye alan bir program
tek adam rejiminin gerçek seçeneği olarak ortaya konulmalı. 

 

DEMOKRASİYİ KAZANMAK İÇİN,
YENİ BİR TOPLUMSAL SÖZLEŞME İÇİN, 

GÜÇBİRLİĞİNE ÇAĞRI !
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Bu program şu temel sorunları ele almalı:
 
Ekonomik krizin çözümü, üretimi geliştirirken adaleti ve barışı da kurmaktan geçiyor.
Yaşanagelen ekonomik krizin aşılması, toplumun en temel sorunu. 
Bu kriz, çokuluslu sermayenin çıkarlarınca belirlenen yeni-liberal politikaların, 
tek adam rejiminin ülke kaynaklarını kendi çıkarları için yağmalamasının 
ve yayılmacı hayallerle gerçekleştirilen savaş harcamalarının sonucu.
Ülkeyi ve halkı yoksullaştıran bu krizin, halka yüklenerek, 
öncelikle piyasanın çıkarlarını gözeten bir anlayışla çözümü mümkün değil. 
Yapılması gereken; başta işsizlik sorunu olmak üzere gençler, kadınlar, 
emekçiler ve yoksullar lehine adaleti sağlayan bir düzenlemeye, doğayı koruyan, 
üretimi artırıcı bir planlamaya ve barış politikalarına yönelmek.

Yeni Osmanlıcı müdahalelerden vaz geçilmeli.
İktidarın Suriye’ye müdahale ve genel olarak yayılmacı dış politikası, 
Türkiye’yi ağır bir mülteci sorunuyla, süreğen bir uluslararası gerilimle 
ve ağır savaş harcamalarıyla karşı karşıya bırakıyor. 
Irkçı linçlere dönüşebilen mülteci sorununun çözümü, ülkenin kalkınması ve güvenliği 
bir an önce yurtta ve cihanda barış siyasetine yönelmekten geçiyor.
Türkiye’nin güvenliği yalnızca barış politikalarıyla sağlanabilir.

İnançlar devlet müdahalesinden, devlet dinsel müdahalelerden arındırılmalı.
İnanç özgürlüğü, inançlarda hak eşitliği, devletin inançlardan bağımsız kılınması, 
bütün inançlara ve inançsızlığa eşit mesafede durması demokrasinin temel gereği.
Özgürlükçü bir laikliğin gereği olarak devlet yurttaşların inançları arasında ayrımcılık yapmamalı, 
inanç özgürlüğü güvence altına alınmalı, eğitim politikalarını bilimsellik,
özgür ve demokratik toplum yaratma hedefi belirlemeli.

Kürt sorunu eşit yurttaşlık ve yerel demokrasi temelinde çözüme kavuşmalı.
Kürt sorunu görmezden gelinerek, Türkiye’nin yönetilmesi de, kalkınması da, 
demokratikleşmesi de mümkün değil. On yıllardır uygulanan bastırma yöntemleri 
sorunu çözmemekte, aksine ülkeyi çürütmekte ve bölmekte. 
Türkiye’de de Kürt sorununu müzakerelerle çözme olanağı var. 
Kürt sorununun eşit yurttaşlık ve yerel demokrasinin güçlendirmesi temelinde 
çözümü hem mümkün, hem de zorunlu.

Kadına yönelik ayrımcılık ve şiddet son bulmalı.
Toplumsal cinsiyete yönelik ayrımcılık ortadan kaldırılmalı, 
toplumsal cinsiyet eşitliği her alanda sağlanmalı.
Kadınlar ve erkekler yasalarda ve uygulamada eşit haklara sahip olmalı. 
Kadına yönelik şiddetin son bulması için Türkiye’nin ilk imzacısı olduğu 
İstanbul Sözleşmesi ile ilgili yükümlülükler yerine getirilmeli.

Doğa talanı son bulmalı.
Kaz dağlarından, Munzur ve Hasankeyf’e uzanan doğa ve tarih talanı son bulmalı. 
Bu talancılık halkı daha da yoksullaştırırken korkunç bir çevre yıkımına ve kirliliğe neden olmakta. 
Türkiye’nin, çok uluslu şirketlerin tercihleri ve çıkarları uğruna doğa insan ilişkisini 
hiçe sayan politikalara ve nükleer silah üretimine yol açacak nükleer santrallere ihtiyacı yok.



Yargı bağımsızlığı sağlanmalı.
Yargı, yasama ve yürütme işlemlerinin hukuka uygun olup olmadığını denetleyebilmek 
ve gerektiğinde onları frenleyebilmek için dürüst, ehil, tarafsız ve bağımsız olmalı. 
Askeri müdahaleler ve tek adam rejimi yargıyı tümüyle bağımlı ve siyasal hale getirmiş durumda.
Yargı bağımsızlığının sağlanması için Hakim ve Savcılar Kurulu’nun ( HSK) yapısı değişmeli, 
Adalet Bakanlığı’nın vesayetinden kurtarılmalı, siyasal iktidarın talimatlarını uygulayan değil, 
yargı bağımsızlığının ve tarafsızlığının güvencesi olacak bir organa dönüştürülmeli. 
Yüksek yargı organlarına yapılacak atamalarda temel ölçüt, tarafsızlık, bağımsızlık ve liyakat olmalı.

Parlamenter demokrasi katılımcılık ve yerinden yönetim ilkesiyle tamamlanmalı.
Türkiye gibi, coğrafi genişliğe, nüfus yoğunluğuna ve  çeşitliliğe sahip bir ülkede 
her şeyin merkezden belirlenmesi kaçınılmaz bir vesayet ilişkisi geliştiriyor.
Yerel yönetimlerin merkezi iktidar karşısında güçlendirilmesi 
Türkiye’nin demokratikleşmesinin temel gereği.
Bu amaçla, halkın karar alma ve uygulama sürecinin aktif bileşeni olacağı, 
yönetime etkin ve yaygın biçimde katılacağı ve denetleyebileceği 
yurttaş meclisleri gibi organların kurulmasının önü açılmalı.
Parlamenter demokrasi katılımcılık ilkesiyle güçlendirilmeli.
 
Geniş tabanlı bir toplumsal sözleşme için seferberlik başlatılmalı.
Tüm bu temel sorunların çözümü, tek adam rejimi inşası sürecinde daha da ağırlaşmış olan 
anayasa sorunuyla doğrudan bağlantılı. Yeni anayasa, hukukun üstünlüğüne dayalı, 
katılımcı ve çoğulcu parlamenter demokrasiyi, kuvvetler ayrılığını, 
denge ve denetleme mekanizmalarını güvenceye almalı.
 Kürt sorununun barışçıl bir şekilde çözümünü sağlamalı. 
Herkesin farklı kimliği ile eşit yurttaşlık haklarına, insanca yaşama ve çalışma koşullarına sahip olduğu, 
devletin herkesin inancına, inançsızlığına, yaşam tarzına, 
siyasi düşüncesine karşı tarafsız ve saygılı olduğu, kadına ve cinsel kimliklere yönelik ayrımcılık 
ve şiddetin son bulduğu, tarihi ve doğal varlıkların, diğer canlıların yaşam alanlarının 
ve kentlerin korunduğu bir yaşamı güvenceye almalı.
Bunlar için ilk adımda bir toplumsal sözleşmeye ihtiyaç var.

Yerel seçimlerde başarı kazandıran ortaklaşma, tabandan katılımı esas alan 
yeni bir demokratik inşa hareketine, başta yeni bir toplumsal sözleşme olmak üzere, 
bir demokrasi mücadelesine evrilmeli. 
Bütün siyasi partilerin ve sivil toplumun katkısıyla tüm toplum kesimlerinin katılabileceği 
tartışmalar sonucunda ortaya çıkacak bir ilkeler belgesi, 
demokratik bir cumhuriyeti güvenceye alacak yeni anayasanın yolunu açacak.
Toplumun en geniş kesimlerinin katılımının sağlanacağı serbest bir tartışma 
ve özgürlük ortamının oluşması için örgütlenme, toplanma, 
basın, ifade özgürlüklerinin önündeki yasal ve fiili engeller kaldırılmalı.
 
Demokrasi için Birlik olarak, tüm toplumsal muhalefeti, 
demokrasiyi kazanmak için,  
ülkemizin refah, huzur ve barış içinde yaşayacağı günlere 
olan inancımızla bu program etrafında ortaklaşmaya çağırıyoruz...
https://demokrasiicinbirlik.com


